
   

 
 

 
 

 

Praha 29. června 2022 

 

MPSV odstartovalo projekt, který zlepší sociální práci a 

sociální služby v Moldavsku 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ve spolupráci s Českou rozvojovou agenturou 

zahájilo v tomto týdnu rozvojový projekt v Moldavsku, které patří mezi prioritní 

země české zahraniční rozvojové spolupráce. Projekt s názvem „Harmonizace 

a rozvoj systému sociální ochrany v Gagauzii“ je zaměřen na podporu vytváření 

systému vzdělávání pracovníků v oblasti sociální práce a sociálních služeb, 

standardizaci postupů užívaných k řešení situace občanů v nouzi a modernizaci 

informačních systémů pro poskytování sociální podpory a pomoci.  

Další vzdělávání sociálních pracovníků, pracovníků v sociálních službách a neformálních 

pečovatelů podpoří zvýšení kvality poskytované sociální péče i preventivních činností. 

Současná podoba vzdělávání pracovníků v sociální oblasti v Moldavsku je nejednotná a 

rozdílné přístupy ke klientům způsobují nepřehlednost výkonu sociální práce. 

Dílčím cílem projektu je vytvoření podmínek pro kvalitnější a dostupnější sociální ochranu, 

činnosti sociální práce a sociální služby. Současný způsob řešení tíživých situací 

jednotlivých cílových skupin klientů se rovněž v různých institucích velmi liší. Naplnění 

uvedeného cíle přispěje ke zkvalitnění vykonávaných činností sociální práce, 

standardizaci postupů užívaných k řešení sociálních událostí a jejich transparentnosti. 

V Gagauzii chybí informační systém pro oblast sociální práce a sociálních služeb, včetně 

propojení datové základny k jednotlivým dávkám v sociální oblasti. Jeho implementací se 

zefektivní výkon sociální práce a poskytování sociální podpory a pomoci i při stávajícím 

nedostatečném počtu sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách. 


